
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und  
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 62 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2021        Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021  Nr. 08 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Fünfte Satzung zur Änderung der Abfallgebührensatzung des Landkreises 

Eichsfeld (Fünfte Abfallgebühren-Änderungssatzung – 5. AbfGebÄndS) 

 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung zur Erhebung von Kostenbeiträgen für 

die Inanspruchnahme von Plätzen in der Kindertagespflege vom 16.10.2018 

 

Öffentliche Ausschreibungen 

 

Heizung, Sanitär und Lüftung - Technische Isolierung 

Landratsamt, Haus I, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

Vergabenummer: L21-0008-23 

 

Plattformlifter (barrieregerecht) 

Staatliche Grundschule "Brüder Grimm", Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

Vergabenummer: L21-0014-23 

 

Treppengeländer /-handlauf neues Treppenhaus, Fenstergitter,  

Schlosserarbeiten 

Staatliches Gymnasium "Johann Georg Lingemann", Bahnhofstraße 17, 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Vergabenummer: L21-0015-23 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

Sachbearbeiter Eingliederungshilfe (m/w/d) im Jugendamt 

 

Sachbearbeiter Asylbewerberleistung (m/w/d) im Rechts- und Ordnungsamt 

 

 

… 63 

 

 

… 64 

 

 

 

 

… 65 

 

 

 

… 68 

 

 

 

… 71 

 

 

 

 

 

 

 

… 74 

 

… 75 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

Gewässerunterhaltungszweckverband Leine/Frieda/Rosoppe,  

Dingelstädter Straße 51 b, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Mitteilung der festgesetzten Termine zur Durchführung der Verbandsschauen 

im Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe 

 

 
 

 

 

 

… 77 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 63 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Fünfte Satzung zur Änderung der Abfallgebührensatzung des Landkreises 

Eichsfeld (Fünfte Abfallgebühren-Änderungssatzung – 5. AbfGebÄndS) 
 

Aufgrund des § 98 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunal-

ordnung –ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. Nr. 2 S. 41, 

zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Juni 2020, GVBl. S. 277, 278), der §§ 1, 2, 

10 und 12 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntma-

chung vom 19. September 2000 (GVBl. Nr.10 S. 301, zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Okto-

ber 2019, GVBl. S. 396), des § 6 Abs. 3 des Thüringer Ausführungsgesetzes zum Kreislaufwirt-

schaftsgesetz (ThürAGKrWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. November 2017 (GVBl. 

S. 246, zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018,GVBl. S. 731, 741) 

sowie der Satzung über die Vermeidung, Verwertung und sonstige Entsorgung von Abfällen 

im Landkreis Eichsfeld (Abfallsatzung – AbfS) in der derzeit geltenden Fassung hat der Kreistag des 

Landkreises Eichsfeld in seiner Sitzung vom 20. Januar 2021 folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel 1 

Änderung der Abfallgebührensatzung 

 

Die Satzung des Landkreises Eichsfeld über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der öf-

fentlichen Abfallentsorgungseinrichtungen des Landkreises Eichsfeld (Abfallgebührensatzung) vom 

25. Oktober 2006, veröffentlicht am 1. November 2006 im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 

35/2006 S. 223, zuletzt geändert durch die Vierte Abfallgebühren-Änderungssatzung (4. AbfGe-

bÄndS), vom 15.05.2015, veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 14/2015 vom 

19.05.2015 wird wie folgt geändert: 

 

1. § 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

 

(1) Die Gebühr für die Restabfallentsorgung nach § 4 Abs. 1 beträgt 

0,12 EUR je Volumenliter. 

 

2. § 5 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 

 

(3) Die Gebühr für eine Entsorgung mittels Abfallsack mit Aufdruck: 

„Landkreis Eichsfeld“ beträgt 

7,20 EUR pro Stück. 

 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt zum 01.01.2021 in Kraft. 

 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Landkreis Eichsfeld 

 

 

 

Dr. Werner Henning   - Siegel -  

Landrat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 64 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung zur Erhebung von Kostenbeiträ-

gen für die Inanspruchnahme von Plätzen in der Kindertagespflege vom 

16.10.2018 
 
Aufgrund der §§ 98 Abs. 1, 99 Abs. 2 Nr. 1 und 21 Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der 

Fassung der Neubekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S.41), der §§ 2, 10 und 12 des Thü-

ringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 

19.September 2000 (GVBl. S. 183), des § 90 des Achten Buches Sozialgesetzbuch – Kinder- und 

Jugendhilfe/SGB VIII , den §§ 18 und 20 Thüringer Kindertageseinrichtungsgesetz (ThürKitaG) vom 

16. Dezember 2005 (GVBl. S. 371), sowie der Thüringer Verordnung zur Ausgestaltung der Kinder-

tagespflege (ThürKitapflegVO) vom 29.03.2012 (GVBl. S. 116) in den jeweils geltenden Fassungen 

hat der Kreistag des Landkreises Eichsfeld in der Sitzung am 20. Januar 2021 die folgende Satzung 

beschlossen: 

 

Artikel 1 
 

Die Anlage zur Satzung zur Erhebung von Kostenbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in 

der Kindertagespflege vom 16.10.2018, veröffentlicht am 16.10.2018 im Amtsblatt für den Land-

kreis Eichsfeld Nr. 34/2018 wird wie folgt geändert: 

 

 

Bei der Bemessung des Kostenbeitragsrechnung in ergänzender Kindertagespflege wird im Beispiel 

der Berechnung die Förderleistung pro Kind und Stunde auf 2,84 € erhöht. Somit ändert sich die 

Beispielrechnung wie folgt: 

 

 
 

 

 

 

 

Bemessung des Kostenbeitrages in der ergänzenden Kindertagespflege

Berechnung: u. 20h 20-24h ü. 24h

Förderleistung/h 2,84 € 2,84 € 2,84 €

Sachkosten/h 1,20 € 1,20 € 1,20 €

Personalkosten/h 0,54 € 0,54 € 0,54 €

4,58 € 4,58 € 4,58 €

zzgl.Sockelbetrag 40,00 € 30,00 € 20,00 €

Erläuterung zur ergänzenden Tagespflege: 

Einkommensgruppe %-Satz Beispiel:

bis 22.800 € 9% Betreuungsumpfang 10 h / Monat, EG 27.600 €, 1. Kind

27.600 € 18% 10 h * 4,58 €/h + 40,00 € = 85,80 € (Höchstkostenbeitrag) 

32.400 € 27%
37.200 € 36%
42.000 € 45% Dies entspricht einem Kostenbeitrag von 15,44 € gerundet 15,00 €.
46.800 € 54%
51.600 € 63% Ab dem 4. Kind wird kein Kostenbeitrag erhoben. 
56.400 € 72%
61.200 € 81%
66.000 € 90%

über 66.000 € 100%

Der Kostenbeitrag wird parallel zur Bemessung des Kostenbeitrages in der Kindertagespflege gestaffelt nach 

Einkommensgruppen und der Anzahl der im Haushalt lebenden Kinder, für die ein Anspruch auf Kindergeld nach 

§§ 62 ff. Einkommenssteuergesetz oder dem Bundeskindergeldgesetz besteht oder für die anstelle des 

Kindergeldes ein Kinderfreibetrag nach dem Einkommenssteuergesetz gewährt wird und der täglichen 

Betreuungszeit. 

Einkommensgruppe 27.600 € => vom Höchstkostenbeitrag sind 18 %           
als Kostenbeitrag zu zahlen



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 65 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2021 in Kraft.  

 

 

Heilbad, Heiligenstadt, den 02.02.2021 

 

 

Dr. Henning    - Siegel - 

Landrat 
 

 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Heizung, Sanitär und Lüftung - Technische Isolierung 

Landratsamt, Haus I, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
Vergabenummer: L21-0008-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650 2052 

Fax: +49 3606 650 9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L21-0008-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 66 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Heizung, Sanitär und Lüftung - Technische Isolierung 

 

Umfang der Leistung: Heizung, Sanitär und Lüftung - Technische Isolierung 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen:  nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 15.03.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.11.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-176f57587d4-13e920e1cb56cc76 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 08.02.2021 

 

um: 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 15.03.2021 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 67 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 08.02.2021 

um: 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt VHB 214 - Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

siehe Formblatt VHB 214 - Besondere Vertragsbedingungen 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 
 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a  

Abs. 3 VOB/A zu machen: 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 68 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

Plattformlifter (barrieregerecht) 
Staatliche Grundschule "Brüder Grimm", Schulstraße 1,  

37318 Wüstheuterode 

Vergabenummer: L21-0014-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650 2054 

Fax: +49 3606 650 9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

Vergabenummer: L21-0014-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37318 Wüstheuterode 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Plattformlifter (barrieregerecht) 

 

Umfang der Leistung: siehe Leistungsverzeichnis 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 69 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen:  nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 08.03.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.04.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1771527e5ae-3243ee76d2a1b276 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 09.02.2021 

 

um: 10:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 05.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 70 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

 

Tel.: +49 3606 650 2054 

Fax: +49 3606 650 9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 
 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 
 

am: 09.02.2021 
 

um: 10:30 Uhr 
 

Landkreis Eichsfeld 

Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Str. 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 
 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt 214 Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 
 

siehe Formblatt 214 Besondere Vertragsbedingungen 
 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 
 

gesamtschuldnerisch haftend 
 

w) Beurteilung der Eignung 
 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 71 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 
 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a  

Abs. 3 VOB/A zu machen: 
 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 
 

Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 
 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

Treppengeländer /-handlauf neues Treppenhaus, Fenstergitter, Schlosser-

arbeiten 
Staatliches Gymnasium "Johann Georg Lingemann", Bahnhofstraße 17, 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
Vergabenummer: L21-0015-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650 2053 

Fax: +49 3606 650 9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L21-0015-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 72 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

Staatliches Gymnasium „Johann Georg Lingemann“, Bahnhofstraße 17, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Treppengeländer /-handlauf neues Treppenhaus, Fenstergitter, Schlosserarbeiten 

 

Umfang der Leistung: 

 

Treppengeländer/-handlauf neues Treppenhaus, Fenstergitter, Schlosserarbeiten 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen:  nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 15.03.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:  10.06.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-177147cebf5-75dbcf839f6d9aec 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 73 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 09.02.2021 

 

um: 09:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 09.03.2021 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote:  Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 09.02.2021 

 

um: 10:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle, 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 
 

gesamtschuldnerisch haftend 
 

w) Beurteilung der Eignung 
 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz 

von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind 

oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 74 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 
 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a  

Abs. 3 VOB/A zu machen: 
 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 
 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 
 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Sachbearbeiter Eingliederungshilfe (m/w/d) im Jugendamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Sachbearbeiters Eingliederungshilfe (m/w/d) 

 

im Jugendamt in Vollzeitbeschäftigung (40/40) unbefristet zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Arbeitsschwerpunkte: 

 

 Schutzauftrag nach § 8a SGB VIII i. V. m. BGB, FamFG 

 

 Bewertung/Feststellung einer Kindeswohlgefährdung 

 Inobhutnahme von Kindern und Jugendlichen (§ 42 SGB VIII) 

 Anrufung des Familiengerichtes (§ 50 SGB VIII) 

 

 Maßnahmen zur Erziehung 

 

 Prüfung, Gewährung, Vermittlung sowie Koordinierung von Maßnahmen zur Erziehung nach 

§§ 16 - 21, 27, 28 - 35, 41SGB VIII einschließlich Hilfeplan (§ 36 SGB VIII) 

 

 u. a. Erstellung einer psychosozialen Anamnese und Diagnose 

 Federführung in der Erarbeitung der notwendigen Hilfemaßnahmen mit dem  

Helfersystem - Hilfeplan (§ 36 SGB VIII) 

 Überprüfung der vereinbarten Zielerreichung und ggf. Korrektur 

 

 Eingliederungshilfen 

 

 Prüfung, Gewährung, Vermittlung sowie Koordinierung von Eingliederungshilfen für seelisch 

behinderte Kinder und Jugendliche (§ 35 a SGB VIII) einschließlich Hilfeplanung § 36 SGB 

VIII) u. a. Erstellung einer psychosozialen Anamnese und Diagnose 

 Federführung in der Erarbeitung der notwendigen Hilfemaßnahmen mit dem Helfersystem - 

Hilfeplan (§ 36 SGB VIII) und Bescheiderteilung 

 Überprüfung der vereinbarten Zielerreichung und ggf. Korrektur 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 75 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Hochschul- oder Fachschulabschluss zum Sozialarbeite-

rin/Sozialarbeiter und Sozialpädagogin/Sozialpädagoge mit staatlicher Anerkennung, Heilpädago-

gin/Heilpädagoge mit abgeschlossener Hochschulbildung und mit staatlicher Anerkennung sowie 

Diplompädagogin/Diplompädagoge mit gleichwertigen Fähigkeiten und Erfahrungen verfügen. 

 

Der Besitz des Führerscheins der Klasse B sowie die Bereitschaft zur dienstlichen Nutzung des Pri-

vatfahrzeuges gegen Kostenerstattung werden vorausgesetzt. 

 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf unterschiedliche Situa-

tionen einstellen können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskompetenz, 

Verhandlungsgeschick, Verantwortungsbewusstsein, Leistungsbereitschaft, Teamfähigkeit und 

Durchsetzungsvermögen verfügen.  Sie sollten über interkulturelle Kompetenzen verfügen und sich 

auf Menschen aus unterschiedlichen Kulturen einstellen können. 

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe S 14 TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken Sie 

bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis zum 07.02.2021 (Be-

werbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail eingehen, 

können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 

 

 

Sachbearbeiter Asylbewerberleistung (m/w/d) im Rechts- und Ordnungs-
amt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle eines 

 

Sachbearbeiters Asylbewerberleistung (m/w/d) 

 

im Rechts- und Ordnungsamt in Vollzeitbeschäftigung (40/40) befristet zur Krankheitsver-

tretung zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Bearbeitung von Anträgen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz, einschließlich der Sozialhilfe-

sachbearbeitung analog SGB XII 

 

 Antragsannahme und -bearbeitung 

 Berechnung, Bescheiderteilung und Zahlbarmachung von laufenden und einmaligen  

Leistungen 

 

 Bearbeitung der Asylbewerber zur Leistungsansprüchen nach dem AsylbLG oder SGB XII analog 

 Aufhebungsverfahren, Rücknahme 

 

 Bearbeitung von Aufhebungsverfahren 

 Entscheidung über die Rücknahme/Aufhebung der Bewilligungsentscheidung und Festsetzung 

der zu erstattenden Leistung 

 

 Leistungskürzungen, Stundungen 

 

 Festsetzung von Leistungskürzungen, Bearbeitung von Stundungen und Ratenzahlungen 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 76 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

 Bearbeitung von Erstattungsverfahren gegenüber anderen Leistungsträgern und Dritten 

 

 Widersprüche, Ordnungswidrigkeiten, Statistik 

 

 Bearbeitung von Widerspruchsverfahren/Abhilfeprüfungen 

 Einleitung von Ordnungswidrigkeitenverfahren und Strafanzeigen 

 Führen von Berichten und Statistiken 

 

 Verteilung der zugewiesenen Flüchtlinge in den Gemeinschaftsunterkünften/Einzelunterbringung 

 

 Fertigung der Zuweisungsentscheidung 

 Führung und Auswertung von Bewohner- und Auszahlungslisten 

 Abrechnung von Kostenpauschalen mit dem Land 

 

Der Bewerber (m/w/d) müssen über die Ausbildung zum Verwaltungsfachangestellten, Angestellten-

lehrgang I oder die Befähigung für den mittleren nichttechnischen Verwaltungsdienst verfügen. 

 

Weiterhin werden vorausgesetzt: 

 

 fundierte verwaltungsrechtliche Kenntnisse 

 gutes schriftliches und mündliches Ausdrucksvermögen 

 sicheres und freundliches Auftreten gegenüber Publikum 

 ausgeprägte Kommunikations- und Teamfähigkeit 

 selbstständige, strukturierte und sorgfältige Arbeitsweise und Belastbarkeit 

 ein hohes Maß an Verantwortungsbewusstsein 

 gute EDV-kenntnisse in den aktuellen Office-Programmen 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 9 a TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken Sie 

bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis zum 07.02.2021 (Be-

werbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail eingehen, 

können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/Datenschutz/Datenschutzerklärung der Fachämter/Hauptamt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 77 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 08                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.02.2021 

Gewässerunterhaltungszweckverband Leine/Frieda/Rosoppe,  
Dingelstädter Straße 51 b, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

Mitteilung der festgesetzten Termine zur Durchführung der Verbands-

schauen im Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe 
 

Der Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe (GUV LFR) führt, gem. § 7 Abs. 1 Ver-

bandssatzung, in Zusammenarbeit mit den Schaubeauftragten des Verbandes einmal im Jahr eine 

öffentliche Verbandsschau zur Feststellung des Zustandes der Verbandsgewässer und -anlagen 

durch. 

 

Durch den Vorstand wurde die Verbandsschau gem. § 7 Abs 3 Verbandssatzung in Schaubereiche 

analog zu den zehn politischen Regionen des Vorstandes untergliedert, zu dem je ein Schaube-

auftragter bestellt ist. 

 

Interessierte Bürger sind hiermit recht herzlich zur Teilnahme an den Verbandsschauen eingela-

den. Die Schautermine und Treffpunkte können Sie der nachfolgenden Tabelle entnehmen: 

 

Schaubereich Schautermin Treffpunkt 

LG Sonnenstein 22.02.2021, 9:00 Uhr Gemeindeverwaltung Sonnenstein,  

OT Weißenborn-Lüderode 

VG Lindenberg/Eichsfeld 23.02.2021, 9:00 Uhr Verwaltungssitz VG, Teistungen 

Stadt Leinefelde-Worbis 24.02.2021, 9:00 Uhr Rathaus Rentamt, OT Worbis 

VG Leinetal 25.02.2021, 9:00 Uhr Verwaltungssitz VG,  

Bodenrode-Westhausen 

Stadt Heilbad Heiligenstadt 26.02.2021, 9:00 Uhr Rathaus, Heilbad Heiligenstadt 

VG Hanstein-Rusteberg 01.03.2021, 9:00 Uhr Verwaltungssitz VG, Hohengandern 

VG Uder 02.03.2021, 9:00 Uhr Verwaltungssitz VG, Uder 

VG Ershausen-Geismar 03.03.2021, 9:00 Uhr Verwaltungssitz VG, Schimberg 

VG Westerwald-Obereichsfeld 04.03.2021, 9:00 Uhr Verwaltungssitz VG, Küllstedt 

LG Südeichsfeld 05.03.2021, 9:00 Uhr Gemeindeverwaltung Südeichsfeld, 

OT Heyerode 

 


